MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 17/2022, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Referente ao EDITAL Nº 11/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC DE ELETRICISTA DE
SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 1, PELO PROGRAMA

QUALIFICA MAIS ENERGIF DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
pública a Relação Definitiva de Inscritos e Resultado Final da Seleção Simplificada
de Discentes pelo Programa Qualifica Mais EnergIF do Instituto Federal Farroupilha
– Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Eletricista de Sistemas de
Energias Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos) – Turma 1.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº
Inscrição

Nome Situação

3 WILLIAN GOMES SERRES Deferido

5 WILLIAN GUSTAVO DAS CHAGAS SILVEIRA Deferido

10 KAYANNE DE ALMEIDA FRANCO Deferido

12 CRISTHIAN DE ALMEIDA FRANCO Deferido

25 MARCIANO OLIVEIRA DA SILVA Deferido

69 DANIEL MACHADO SILVA Deferido

76 ALESSANDRO ROSA DA SILVA Deferido

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E CLASSIFICAÇÃO

2.1. A lista em ordem de sorteio está disponível na tabela a seguir.
2.2. Para fins de auditoria, ao utilizar-se do software de sorteio, é importante observar o
campo “semente utilizada” 1645313072360. Esta “semente” garante a reprodução do
sorteio eletrônico realizado, com resultado Idêntico.

Posição de
Sorteio

Nº Inscrição Nome

1 40 SANTO EDISON PRIMON RESTA

2 48 MIKAEL NATÃ GORSKI DORNELES

3 75 MAICO GABRIEL GERALDO BRAGA

4 25 MARCIANO OLIVEIRA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

5 15 EZEQUIEL DE OLIVEIRA GALVÃO

6 16 RAFAEL MONTEIRO PEREIRA

7 87 BRUNO DALOSTO QUADROS

8 35 PIETRA COGO

9 67 SAMUEL FORTES DA SILVA

10 10 KAYANNE DE ALMEIDA FRANCO

11 81 ADILSON GONCHOROSKI DA SILVA

12 13 JOSE EDSON JORNADA COMIS

13 73 TIERLE POLGA CANTERLE

14 61 LEONARDO VALDENI DA SILVA DE SENA

15 12 CRISTHIAN DE ALMEIDA FRANCO

16 65 GIORGIO ARAÚJO TONIAL

17 20 RONALDO DE OLIVEIRA

18 14 VINICIUS DA LUZ ZANELLA

19 66 MILTON DOS SANTOS CASTRO

20 91 VINICIUS ALVES TEIXEIRA

21 57 GUILHERME ILHA SOARES

22 71 MATEUS PUJOL DE LIMA DA SILVA

23 17 GILBERTO DE MEDEIROS ROSA

24 62 VAGNER CHAVES PRESTES

25 9 LAERSON NAUTER BETIM

26 18 FLÁVIA VICTÓRIA SOUTO DUARTE

27 88 EDERSON ALMEIDA

28 46 LUCAS DELLA FLORA

29 31 RANIELLE LOUREIRO DE JESUS

30 77 MÜLLER VARGAS PEREIRA

31 80 DIORDAN SILVA DA SILVA

32 78 DAVID SCHIEFELBEIN PAZ

33 3 WILLIAN GOMES SERRES

34 74 JOCIELE DE FÁTIMA COSTENARO MARQUES

35 4 DANIEL DE CAMPOS

36 19 DIEGO FABRÍCIO ECKHARDT CAMARGO

37 24 JANUÁRIO ALVES DA CRUZ

38 58 JÚLIO PEIXOTO FORSTER

39 21 MIGUEL ÂNGELO LIBARDI

40 7 ELIAS MACHADO RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

41 42 MARILENE MACHADO BARIN

42 76 ALESSANDRO ROSA DA SILVA

43 41 DILAMAR BRUM DOS SANTOS

44 34 MARCIO FRANZ DURLO

45 90 JOÃO BATISTA ROCHA DA FONSECA

46 5 WILLIAN GUSTAVO DAS CHAGAS SILVEIRA

47 83 EDISON ROBERTO DICHET SOARES

48 36 LUANA SANTOS DA LUZ SILVEIRA

49 44 JÚLIO CESAR CORREA FLORES

50 37 ALICE DE OLIVEIRA LENA

51 22 EMERSON DIONE ROSA GONÇALVES

52 1 LUIZ OTÁVIO ROSSETI DOS SANTOS

53 32 JÉSSICA DO CARMO BRASIL

54 84 RODRIGO BATISTA MACHADO

55 43 JOSÉ EUDSON TARGINO

56 33 EVERTON NOGUEIRA MARQUES

57 63 RAFAEL MACHADO DE MATOS

58 45 ELIZANDRA DOS SANTOS AMARAL

59 27 GUSTAVO MACHADO TAVARES

60 59 WESLEY JANUÁRIO DE MATOS ROSA

61 23 ARI LEAL MATOS

62 38 LUAN LOPES NORONHA

63 26 VANESSA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

64 55 JOÃO LUIZ MACHADO DOS SANTOS

65 79 GADIEL SILVA DOS SANTOS

66 50 HÉLIO LEAL BARCELOS

67 85 ALAM ROBERT VARGAS CARDOSO

68 28 VAGNER PEIXOTO FORTES

69 29 RYAN ABREU RIBEIRO

70 47 DIERLE MALAVOLTA

71 49 RAFAEL DOS SANTOS SOARES

72 30 JOÃO MAURO RODRIGUES LOPES

73 39 LUIS CARLOS DA MAIA

74 51 PEDRO ORLANDO VARGAS FIORENZA

75 60 FRANCISCO ANTÔNIO BERTUOL

76 52 GIORGIO ARAÚJO TONIAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

4

77 53 JÚLIO CÉSAR PINTO DOS SANTOS

78 56 JOÃO VANDERLEI PRIMON ALVES

79 64 ANDERSON DOS SANTOS PIVOTO

80 68 ANDERSON ADÃO SANTOS DE VARGAS

81 69 DANIEL MACHADO SILVA

82 70 LEANDRO CATTELAN BOFF

2. ORIENTAÇÕES: DATAS DE INÍCIO E SUPLÊNCIA

3.1. Candidatos selecionados: posição de sorteio de 1 a 50 – Início das aulas dia
21/02/2022.
3.2. Relação de Candidatos Suplentes – os demais inscritos.

Jaguari/RS, 21 de fevereiro de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari